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02 

ВОДОСНАБЖЕНИЕ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 

КАНАЛИЗАЦИЯ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 

  

* Годовые данные статистики   



НИЖЕГОРОДСТАТ 

3 

9,5 
ВСЕГО 

В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ  

В ГОРОДСКОЙ МЕСТНОСТИ 

5382.9 5514.1 5401.4 5443.9 5496.7 

4185.9 4146.8 4086.4 4098.1 4014.8 

2017 2018 2019 2020 2021 

9542.0 9487.8 9660.9 9568.8 9511.5 

Сельская местность Городская  местность 

Одиночное протяжение уличной водопроводной сети 

2021 год 

на конец года, км 

тыс. км 

4,0 тыс. км 

5,5 тыс. км 



НИЖЕГОРОДСТАТ 
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ВСЕГО 

В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ  

В ГОРОДСКОЙ МЕСТНОСТИ 

342.6 356.7 350.9 340.7 324.9 

1803.9 1795.8 1844.9 1847.4 1809.4 

2017 2018 2019 2020 2021 

2188.1 2195.8 2152.6 2146.5 2134.2 

Сельская местность Городская  местность 

Установленная производственная мощность водопроводов 
тыс. куб. м в сутки 

млн куб. м в сутки 

млн куб. м в сутки 

млн куб. м в сутки 

2,1 

1,8 

0,3 

2021 год 



НИЖЕГОРОДСТАТ 
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47,1% 
ВСЕГО 

Уличная водопроводная сеть, нуждающаяся в замене 

47.2 48.3 48.9 47.8 47.1 

2017 2018 2019 2020 2021

в процентах ко всему протяжению 

2021 год 



НИЖЕГОРОДСТАТ 
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711 

319 

ВСЕГО 

Число аварий водопровода 

392 

В ГОРОДСКОЙ МЕСТНОСТИ 

В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ  

единиц 

единиц 

единиц 

единицы 

2021 год 

560 

484 488 

554 

711 

282 

216 

168 183 

319 

278 268 

320 

371 
392 

2017 2018 2019 2020 2021

Сельская местность Городская  местность Всего 



НИЖЕГОРОДСТАТ 
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ВСЕГО 

В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ  

В ГОРОДСКОЙ МЕСТНОСТИ 

608.8 608.0 578.2 580.1 605.5 

1745.6 1758.3 1743.0 1767.7 1816.2 

2017 2018 2019 2020 2021 

2347.8 2321.2 2366.3 2354.4 2421.7 

Сельская местность Городская  местность 

Одиночное протяжение уличной канализационной сети 
на конец года, км 

тыс. км 

2,4 

1,8 

0,6 

тыс. км 

тыс. км 

2021 год 



НИЖЕГОРОДСТАТ 
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ВСЕГО 

В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ  

В ГОРОДСКОЙ МЕСТНОСТИ 

61.6 65.7 63.1 63.9 58.9 

1874.9 1869.2 1715.1 1715.7 1696.6 

2017 2018 2019 2020 2021 

1779.6 1778.2 1934.9 1936.5 1755.6 

Сельская местность Городская  местность 

Установленная пропускная способность очистных сооружений  
тыс. куб. м в сутки 

млн куб. м в сутки 

млн куб. м в сутки 

млн куб. м в сутки 

1,8 

1,7 

0,1 

2021 год 



НИЖЕГОРОДСТАТ 
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ВСЕГО 

Использование мощности очистных сооружений канализации  

48.0 47.2 
44.9 45.8 

44.0 

48.8 48.0 
45.5 

46.7 
44.8 

25.0 
23.4 

26.7 
21.7 

20.4 

2017 2018 2019 2020 2021

В ГОРОДСКОЙ МЕСТНОСТИ 

В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ  

в процентах 

Сельская местность Городская  местность Всего 

44,0% 

44,8% 

20,4% 

2021 год 



НИЖЕГОРОДСТАТ 
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59 

38 

ВСЕГО 

Число аварий канализации 

21 

В ГОРОДСКОЙ МЕСТНОСТИ 

В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ  

единиц 

единиц 

единиц 

единица 

2021 год 

Сельская местность Городская  местность 

108 

92 94 95 

59 

43 

52 50 50 

38 

65 

40 
44 45 

21 

2017 2018 2019 2020 2021

Всего 


